
SPMU (Rp) SPJ (Rp) Target (%) Realisasi 
(%) Deviasi (%)

1 SEKRETARIAT
1 Belanja tidak langsung 7,881,323,879 7,623,931,131 7,623,931,131.0 100.00 96.73 -3.27

Belanja langsung 395,868,300 384,016,596.4 384,016,596
1 Penyediaan jasa komunikasi sumber daya air dan listrik 30,000,000 27,098,615 27,098,615.0 100.00 90.33 -9.67
2 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 5,500,000 4,911,000 4,911,000.0 100.00 89.29 -10.71

3 Penyediaan pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional 50,000,000 49,382,400 49,382,400.0 100.00 98.76 -1.24

4 Penyediaan jasa kebersihan kantor 8,000,000 7,991,300 7,991,300.0 100.00 99.89 -0.11
5 Penyediaan alat tulis kantor 9,000,000 8,909,100 8,909,100.0 100.00 98.99 -1.01
6 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 21,230,000 19,171,925 19,171,925.0 100.00 90.31 -9.69
7 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor 4,000,000 3,967,500 3,967,500.0 100.00 99.19 -0.81
8 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan 3,996,000 3,220,000 3,220,000.0 100.00 80.58 -19.42
9 Penyediaan makanan dan minuman 31,997,500 31,411,500 31,411,500.0 100.00 98.17 -1.83

10 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 70,000,000 69,999,376 69,999,376.0 100.00 100.00 0
11 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 7,145,000 6,056,600 6,056,600.0 100.00 84.77 -15.23
12 Jasa pelayanan perkantoran 69,999,800 68,261,255.4 68,261,255.4 100.00 97.52 -2.48
13 Pengadaan peralatan gedung kantor 19,000,000 18,775,000 18,775,000.0 100.00 98.82 -1.18
14 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 40,000,000 39,995,200 39,995,200.0 100.00 99.99 -0.01
15 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor 13,000,000 12,940,000 12,940,000.0 100.00 99.54 -0.46
16 Penyediaan dan pelaporan dokumen perencanaan 1,000,000 979,600 979,600.0 100.00 97.96 -2.04
17 Monitoring, evaluasi dan pelaporan 12,000,000 10,946,225 10,946,225.0 100.00 91.22 -8.78

2 TATA LINGKUNGAN 2,802,898,250 2,163,010,778 2,163,010,778.0
1 Pengadaan tanaman ayoman / Peneduh / Turus Jalan 1,000,000,000 555,248,650 555,248,650.0 100.00 100.00 0
2 Adipura dan K-4 Kabupaten Temanggung 498,920,000 417,468,498 417,468,498.0 100.00 100.00 0
3 Pendukung dan koordinasi bank sampah 100,000,000 99,227,800 99,227,800.0 100.00 100.00 0
4 Perlindungan captering 128,920,000 125,586,500 125,586,500.0 100.00 100.00 0
5 Pendukung bank pohon 25,000,000 23,832,500 23,832,500.0 100.00 100.00 0
6 Penataan hutan kota 20,000,000 16,395,000 16,395,000.0 100.00 100.00 0
7 Penyusunan buku status Lingkungan Hidup 50,000,000 0 0.0 100.00 0.00 -100
8 Pengadaan pergola 400,000,000 386,283,200 386,283,200.0 100.00 100.00 0
9 Penyusunan produk hukum lingkungan 20,000,000 6,156,330 6,156,330.0 100.00 35.00 -65

10 Konservasi sumber daya air dan pengendalian kerusakan sumber-
sumber air 259,420,000 254,303,000 254,303,000.0 100.00 100.00 0

11 Koordinasi adiwiyata 154,000,000 146,468,500 146,468,500.0 100.00 100.00 0

LAPORAN PELAKSANAAN KEGIATAN
DINAS LINGKUNGAN HIDUP KABUPATEN TEMANGGUNG

TAHUN ANGGARAN 2017
BULAN : DESEMBER

No Nama Kegiatan Anggaran
Realisasi Kegiatan Realisasi Fisik



SPMU (Rp) SPJ (Rp) Target (%) Realisasi 
(%) Deviasi (%)No Nama Kegiatan Anggaran

Realisasi Kegiatan Realisasi Fisik

12 Penyusunan data profil tutupan vegetasi 29,998,250 26,461,500 26,461,500.0 100.00 100.00 0

13 Peningkatan edukasi dan komunikasi masyarakat dibidang lingkungan 42,000,000 40,740,900 40,740,900.0 100.00 100.00 0

14 Sosialisasi penanganan kawasan lindung di luar kawasan hutan 30,000,000 26,656,400 26,656,400.0 100.00 100.00 0
15 Pengelolaan keanekaragaman hayati dan ekosistem 44,640,000 38,182,000 38,182,000.0 100.00 100.00 0

3 PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN KERUSAKAN LH 1,302,050,000 1,247,344,550 1,240,271,450.1
1 Koordinasi pengelolaan prokasih/superkasih 40,000,000 39,952,500 39,952,500.0 100.00 100.00 0

2 Inventarisasi kegiatan/usaha yang berpotensi mencemari lingkungan 25,000,000 24,248,900 24,248,900.0 100.00 100.00 0

3 Pengadaan perlengkapan (reagen) laboratorium Lingkungan 50,000,000 47,108,400 47,108,400.0 100.00 100.00 0
4 Inventarisasi gas rumah kaca kabupaten Temanggung 50,000,000 48,544,500 48,544,500.0 100.00 100.00 0
5 Pengembangan laboratorium lingkungan hidup 917,050,000 884,762,950 882,725,050.1 100.00 100.00 0
6 Pengawasan dan pencegahan dampak kawasan usaha/kegiatan 45,000,000 41,681,300 38,989,300.0 100.00 100.00 0
7 Pelaksanaan SPM Bidang Lingkungan Hidup 100,000,000 89,365,300 88,652,500.0 100.00 100.00 0
8 Pengembangan turus sungai 20,000,000 19,490,000 19,490,000.0 100.00 100.00 0
9 Pengelolaan B3 dan limbah B3 45,000,000 43,353,200 41,722,800.0 100.00 100.00 0

10 Peningkatan peringkat kinerja perusahaan (Proper) 10,000,000 8,837,500 8,837,500.0 100.00 100.00 0

4 PENATAAN DAN KAPASITAS LINGKUNGAN HIDUP 1,338,517,750 1,275,277,000 1,274,738,000.0
1 Pengembangan RTH 100,000,000 99,420,000 99,420,000.0 100.00 100.00 0
2 Penyediaan Sarana dan Prasaran pengelolaan Sampah 299,420,000 296,399,000 296,399,000.0 100.00 100.00 0
3 Penyusunan kajian daya dukung dan daya tampung 0 0 0.0 0.00 0.00 0
4 Pengembangan data dan informasi lingkungan 349,858,000 305,660,000 305,660,000.0 100.00 100.00 0
5 Inventarisasi lahan kritis 10,000,000 10,000,000 9,461,000.0 100.00 100.00 0
6 Penyusunan DED embung 63,800,000 59,278,500 59,278,500.0 100.00 100.00 0
7 Pendampingan DAK Bidang Lingkungan Hidup 0 0 0.0 0.00 0.00 0
8 Pengembangan ekowisata dan jasa lingkungan 19,999,750 19,395,500 19,395,500.0 100.00 100.00 0

9 Fasilitasi penyusunan perdes perlindungan dan pengelolaan lingkungan 
hidup 30,000,000 29,950,000 29,950,000.0 100.00 100.00 0

10 Peringatan hari-hari Lingkungan Hidup 27,000,000 26,991,000 26,991,000.0 100.00 100.00 0

11 Peningkatan peran serta masyarakat dalam perlindungan dan 
konservasi SDA 40,000,000 39,496,000 39,496,000.0 100.00 100.00 0

12 Pengendalian perusakan hutan dan lahan 398,440,000 388,687,000 388,687,000.0 100.00 100.00 0

5 KEBERSIHAN DAN PENGELOLAAN PERSAMPAHAN 5,296,448,800 4,303,979,412.5 4,303,979,412.5
1 Operasi dan Pemeliharaan alat angkut sampah dan listrik 1,397,500,000 1,105,966,313.2 1,105,966,313.2 100.00 100.00 0
2 Pemeliharaan kebersihan kota 1,599,454,800 1,287,592,207.3 1,287,592,207.3 100.00 100.00 0
3 Peningkatan dan pengembangan TPS dan/atau TPST 3 R 849,853,000 713,346,700.0 713,346,700.0 100.00 100.00 0



SPMU (Rp) SPJ (Rp) Target (%) Realisasi 
(%) Deviasi (%)No Nama Kegiatan Anggaran

Realisasi Kegiatan Realisasi Fisik

4 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana 
persampahan 599,161,000 369,274,542.0 369,274,542.0 100.00 100.00 0

5 Revitalisasi prasarana Persampahan 149,973,000 143,413,000.0 143,413,000.0 100.00 100.00 0
6 Study Lapangan SDM Persampahan 640,507,000 634,052,650.0 634,052,650.0 100.00 100.00 0

7 Penyusunan Dokumen Feasibility ( FS ) dan Dokumen Ijin Lingkungan ( 
UKL - Upl ) 60,000,000 50,334,000.0 50,334,000.0 100.00 100.00 0

Jumlah 19,017,106,979 16,997,559,467.9 16,989,947,368.0 100.00 95.78 -4.22
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Kab. Temanggung - - 99.23
Kab. Temanggung - - 97.41
Kab. Temanggung - - 95.33
Kab. Temanggung - - 81.98
Kab. Temanggung - - 0.00
Kab. Temanggung 96.57
Kab. Temanggung - - 30.78

Kab. Temanggung 98.03

Kab. Temanggung - - 95.11

Lokasi Masalah Pemecahan
Masalah Ket
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ANGGARAN  EKUITAS DANA UMUM (Rp) SPJ 
 (Rp)  (Rp)  (Rp) 

1 SEKRETARIAT
1 Belanja tidak langsung 7,881,323,879 7,623,931,131 7,623,931,131

Belanja langsung 395,868,300 384,016,596.4 384,016,596.4
1 Penyediaan jasa komunikasi sumber daya air dan listrik 30,000,000 27,098,615 27,098,615
2 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor 5,500,000 4,911,000 4,911,000
3 Penyediaan pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional 50,000,000 49,382,400 49,382,400
4 Penyediaan jasa kebersihan kantor 8,000,000 7,991,300 7,991,300
5 Penyediaan alat tulis kantor 9,000,000 8,909,100 8,909,100
6 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan 21,230,000 19,171,925 19,171,925
7 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor 4,000,000 3,967,500 3,967,500
8 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan 3,996,000 3,220,000 3,220,000
9 Penyediaan makanan dan minuman 31,997,500 31,411,500 31,411,500

10 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 70,000,000 69,999,376 69,999,376
11 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam daerah 7,145,000 6,056,600 6,056,600
12 Jasa pelayanan perkantoran 69,999,800 68,261,255.4 68,261,255.4
13 Pengadaan peralatan gedung kantor 19,000,000 18,775,000 18,775,000
14 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 40,000,000 39,995,200 39,995,200
15 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor 13,000,000 12,940,000 12,940,000
16 Penyediaan dan pelaporan dokumen perencanaan 1,000,000 979,600 979,600
17 Monitoring, evaluasi dan pelaporan 12,000,000 10,946,225 10,946,225

2 TATA LINGKUNGAN 2,802,898,250 2,163,010,778 2,163,010,778
1 Pengadaan tanaman ayoman / Peneduh / Turus Jalan 1,000,000,000 555,248,650 555,248,650
2 Adipura dan K-4 Kabupaten Temanggung 498,920,000 417,468,498 417,468,498
3 Pendukung dan koordinasi bank sampah 100,000,000 99,227,800 99,227,800
4 Perlindungan captering 128,920,000 125,586,500 125,586,500
5 Pendukung bank pohon 25,000,000 23,832,500 23,832,500
6 Penataan hutan kota 20,000,000 16,395,000 16,395,000
7 Penyusunan buku status Lingkungan Hidup 50,000,000 0 0
8 Pengadaan pergola 400,000,000 386,283,200 386,283,200
9 Penyusunan produk hukum lingkungan 20,000,000 6,156,330 6,156,330

10 Konservasi sumber daya air dan pengendalian kerusakan sumber-sumber air 259,420,000 254,303,000 254,303,000
11 Koordinasi adiwiyata 154,000,000 146,468,500 146,468,500
12 Penyusunan data profil tutupan vegetasi 29,998,250 26,461,500 26,461,500
13 Peningkatan edukasi dan komunikasi masyarakat dibidang lingkungan 42,000,000 40,740,900 40,740,900
14 Sosialisasi penanganan kawasan lindung di luar kawasan hutan 30,000,000 26,656,400 26,656,400
15 Pengelolaan keanekaragaman hayati dan ekosistem 44,640,000 38,182,000 38,182,000

REKAPITULASI EKUITAS DANA UMUM TAHUN ANGGARAN 2017
SAMPAI DENGAN BULAN : DESEMBER 2017

OPD : DINAS LINGKUNGAN HIDUP

NO KEGIATAN



ANGGARAN  EKUITAS DANA UMUM (Rp) SPJ 
 (Rp)  (Rp)  (Rp) NO KEGIATAN

3 PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN KERUSAKAN LH 1,302,050,000 1,247,344,550 1,240,271,450.1
1 Koordinasi pengelolaan prokasih/superkasih 40,000,000 39,952,500 39,952,500
2 Inventarisasi kegiatan/usaha yang berpotensi mencemari lingkungan 25,000,000 24,248,900 24,248,900
3 Pengadaan perlengkapan (reagen) laboratorium Lingkungan 50,000,000 47,108,400 47,108,400
4 Inventarisasi gas rumah kaca kabupaten Temanggung 50,000,000 48,544,500 48,544,500
5 Pengembangan laboratorium lingkungan hidup 917,050,000 884,762,950 882,725,050.1
6 Pengawasan dan pencegahan dampak kawasan usaha/kegiatan 45,000,000 41,681,300 38,989,300
7 Pelaksanaan SPM Bidang Lingkungan Hidup 100,000,000 89,365,300 88,652,500
8 Pengembangan turus sungai 20,000,000 19,490,000 19,490,000
9 Pengelolaan B3 dan limbah B3 45,000,000 43,353,200 41,722,800

10 Peningkatan peringkat kinerja perusahaan (Proper) 10,000,000 8,837,500 8,837,500

4 PENATAAN DAN KAPASITAS LINGKUNGAN HIDUP 1,338,517,750 1,275,277,000 1,274,738,000
1 Pengembangan RTH 100,000,000 99,420,000 99,420,000
2 Penyediaan Sarana dan Prasaran pengelolaan Sampah 299,420,000 296,399,000 296,399,000
3 Penyusunan kajian daya dukung dan daya tampung 0 0 0
4 Pengembangan data dan informasi lingkungan 349,858,000 305,660,000 305,660,000
5 Inventarisasi lahan kritis 10,000,000 10,000,000 9,461,000
6 Penyusunan DED embung 63,800,000 59,278,500 59,278,500
7 Pendampingan DAK Bidang Lingkungan Hidup 0 0 0
8 Pengembangan ekowisata dan jasa lingkungan 19,999,750 19,395,500 19,395,500
9 Fasilitasi penyusunan perdes perlindungan dan pengelolaan lingkungan hidup 30,000,000 29,950,000 29,950,000

10 Peringatan hari-hari Lingkungan Hidup 27,000,000 26,991,000 26,991,000
11 Peningkatan peran serta masyarakat dalam perlindungan dan konservasi SDA 40,000,000 39,496,000 39,496,000
12 Pengendalian perusakan hutan dan lahan 398,440,000 388,687,000 388,687,000

5 KEBERSIHAN DAN PENGELOLAAN PERSAMPAHAN 5,296,448,800 4,303,979,412.5 4,303,979,412.5
1 Operasi dan Pemeliharaan alat angkut sampah dan listrik 1,397,500,000 1,105,966,313.2 1,105,966,313.2
2 Pemeliharaan kebersihan kota 1,599,454,800 1,287,592,207.3 1,287,592,207.3
3 Peningkatan dan pengembangan TPS dan/atau TPST 3 R 849,853,000 713,346,700 713,346,700
4 Peningkatan operasi dan pemeliharaan prasarana dan sarana persampahan 599,161,000 369,274,542 369,274,542
5 Revitalisasi prasarana Persampahan 149,973,000 143,413,000 143,413,000
6 Study Lapangan SDM Persampahan 640,507,000 634,052,650 634,052,650
7 Penyusunan Dokumen Feasibility ( FS ) dan Dokumen Ijin Lingkungan ( UKL - Upl ) 60,000,000 50,334,000 50,334,000

Jumlah 19,017,106,979 16,997,559,467.9                          16,989,947,368.00

KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP
KABUPATEN TEMANGGUNG

Ir. M.A. AGUS PRASODJO
Pembina Utama Muda

NIP. 19600829 198903 1 004



KETERANGAN



KETERANGAN

KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP
KABUPATEN TEMANGGUNG

Ir. M.A. AGUS PRASODJO
Pembina Utama Muda

NIP. 19600829 198903 1 004



Januari Pebruari Maret April Mei Juni Juli Agustus September
1 SEKRETARIAT

1 Belanja tidak langsung 7,881,323,879 8 17 25 33 42 50 60 70 80
1.53 12.3 23.69 31.59 39.52 45.94 59.64 73.88 82.24

1.53 12.3 23.69 31.59 39.52 45.94 59.64 73.88 82.24
Belanja langsung

1 Penyediaan jasa komunikasi 30,000,000 8 17 25 33 42 50 58 67 75
 sumber daya air dan listrik 6.55 12.92 20.28 28.48 36.76 44.53 51.86 60.04 68.2

6.55 12.92 20.28 28.48 36.76 44.53 51.86 60.04 68.2
2 Penyediaan jasa peralatan dan 5,500,000 0 0 10 20 40 60 65 75 85

perlengkapan kantor 2.73 5.45 5.45 8.18 8.18 12 12 14.73 14.73
2.73 5.45 5.45 8.18 8.18 12 12 14.73 14.73

3 Penyediaan pemeliharaan dan 50,000,000 8 17 25 33 42 50 58 67 75
 perizinan kendaraan 5.68 11.99 34.17 39.97 51.29 57.15 65.22 72.81 78.97
dinas/operasional 5.68 11.99 34.17 39.97 51.29 57.15 65.22 72.81 78.97

4 Penyediaan jasa kebersihan 8,000,000 5 10 25 30 40 50 60 70 80
kantor 0 11.96 19.78 32.24 43.74 52.49 58.84 70.27 80.89

0 11.96 19.78 32.24 43.74 52.49 58.84 70.27 80.89
5 Penyediaan alat tulis kantor 9,000,000 8 17 25 33 42 50 58 67 75

9.51 10.89 22.1 34.32 42.35 52.43 58.45 69.06 80.33
9.51 10.89 22.1 34.32 43.25 52.43 58.45 69.06 80.33

6 Penyediaan barang cetakan 21,230,000 8 17 25 33 42 50 58 67 75
dan penggandaan 12.09 23.89 31.66 37.09 50.59 55.27 67.02 73.12 79.53

12.09 23.89 31.66 37.09 50.59 55.27 67.02 73.12 79.53
7 Penyediaan komponen 4,000,000 0 10 20 30 40 50 75 80 85

instalasi listrik/penerangan  9.79 21.59 22.46 32.46 48.41 53.46 59.43 70.08 75.46
bangunan kantor 9.79 21.59 22.46 32.46 48.41 53.46 59.43 70.08 75.46

8 Penyediaan bahan bacaan dan 3,996,000 8 17 25 33 42 50 58 67 75
peraturan perundang-undangan 6.51 13.01 19.52 26.03 32.53 39.04 45.55 52.05 58.56

6.51 13.01 19.52 26.03 32.53 39.04 45.55 52.05 58.56

Anggaran (Rp)
Bulan

PERKEMBANGAN PELAKSANAAN KEGIATAN BELANJA APARATUR DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2017 KABUPATEN TEMANGGUNG

BAGIAN BULAN: DESEMBER

No Nama Kegiatan



9 Penyediaan makanan 31,997,500 8 17 25 33 42 48 58 67 75
 dan minuman 13.81 26.31 47.59 60.3 71.76 71.76 85.57 88.33 88.33

13.81 26.31 47.59 60.3 71.76 71.76 85.57 88.33 88.33
10 Rapat-rapat koordinasi dan 70,000,000 8 17 25 33 42 50 58 67 75

 konsultasi ke luar daerah 0 9.26 33.78 34.96 58.95 71.33 76.32 99.35 99.35
0 9.26 33.78 34.96 58.95 71.33 76.32 99.35 99.53

11 Rapat-rapat koordinasi dan 7,145,000 8 17 25 33 42 50 58 67 75
 konsultasi dalam daerah 0 24.76 30.09 46 57.73 57.73 71.43 80.43 82.74

0 24.76 30.09 46 57.73 57.73 71.43 80.43 82.74
12 Jasa pelayanan perkantoran 69,999,800 8 17 25 33 42 50 58 67 75

7.54 17.09 25.15 32.76 40.27 48.31 56.1 65.96 73.75
7.54 17.09 25.15 32.76 40.27 48.31 56.1 65.96 73.75

13 Pengadaan peralatan 19,000,000 0 0 0 35 70 100 100 100 100
gedung kantor 0 0 0 49.74 90.92 90.92 90.92 94.87 98.82

0 0 0 49.74 90.92 90.92 90.92 94.87 98.82
14 Pemeliharaan rutin/berkala 40,000,000 0 0 0 20 25 30 40 60 80

gedung kantor 0 0.28 0.37 0.37 0.42 0.42 0.47 99.4 99.49
, 0 0.28 0.37 0.37 0.42 0.42 0.47 99.4 99.49

15 Pemeliharaan rutin/berkala 13,000,000 0 8 10 20 30 40 50 60 70
perlengkapan gedung kantor 5.38 25.46 32.96 40.58 47.04 47.04 47.81 61.73 79.23

5.38 25.46 32.96 40.58 47.04 47.04 47.81 61.73 79.23
16 Monitoring, evaluasi 12,000,000 0 8 10 20 30 40 50 60 70

dan Pelaporan 0 0 0 0 43.09 43.09 43.09 43.09 43.09
0 0 0 0 43.09 43.09 43.09 43.09 43.09

17 Penyusunan dan pelaporan 1,000,000 0 8 10 20 30 40 50 60 70
 dokumen perencanaan 0 28.14 28.14 33.04 52.22 52.22 52.22 52.22 52.22

0 28.14 28.14 33.04 52.22 52.22 52.22 52.22 52.22
2 TATA LINGKUNGAN

1 Pengadaan tanaman ayoman / 1,000,000,000 0 0 0 0 0 0 5 10 25
Peneduh / Turus Jalan 0 0 0 0 0 0 5 5 6

0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Adipura dan K-4 498,920,000 5 10 15 20 30 40 50 60 70

Kabupaten Temanggung 5 10 15 20 30 40 50 60 60
0 0 3.13 3.13 25.59 26.3 26.88 28.5 28.5

3 Pendukung dan koordinasi 100,000,000 0 0 0 0 0 5 25 50 75
bank sampah 0 0 0 0 0 0 5 10 10

0 0 0 0 0 0 0 0.6 1.01
4 Perlindungan captering 128,920,000 0 0 0 0 5 20 30 40 60



0 0 0 0 5 20 30 40 80
0 0 0 0 0 3.21 5.33 16.66 16.66

5 Pendukung bank pohon 25,000,000 0 0 5 15 20 25 30 35 40
0 0 0 0 20 25 25 25 25

0 0 0 0 25.79 27.65 27.65 27.65 27.65
6 Penataan hutan kota 20,000,000 0 0 0 0 5 10 30 35 40

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Penyusunan buku status 50,000,000 0 0 0 0 0 5 10 25 40
Lingkungan Hidup 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 Pengadaan Pergola 400,000,000 0 0 0 0 0 5 10 25 50

0 0 0 0 0 0 5 5 15
0 0 0 0 0 0 0.02 0.02 0.31

9 Penyusunan produk hukum 20,000,000 0 0 0 5 10 25 50 60 70
Lingkungan Hidup 0 0 0 5 10 10 10 10 15

0 0 0 2.9 2.9 2.9 2.9 2.9 7.89
10 Konservasi Sumber Daya Air dan 259,420,000 0 0 0 5 10 20 30 50 70

Pengendalian Kerusakan sumber- 0 0 0 5 25 30 35 40 50
sumber Air 0 0 0 0 23.57 25.53 25.98 27.53 27.53

11 Koordinasi Adiwiyata 154,000,000 5 10 20 30 40 50 60 70 80
0 10 70 75 75 75 75 80 80

0 2.62 59.97 60.15 60.22 60.22 60.22 65.98 66.3
12 Penyusunan Data Profil 29,998,250 0 0 0 5 10 20 30 40 50

Tutupan Vegetasi 0 0 45 45 45 45 45 45 50
0 0 45.3 45.3 45.3 45.3 45.3 45.3 68.69

13 Peningkatan Edukasi dan Komunikasi 42,000,000 0 5 10 20 30 40 50 60 70
Masyarkat di Bidang lingkungan 0 5 5 10 30 30 30 30 45

0 9 9 15.2 27.75 27.75 27.75 27.75 44.85
14 Sosialisasi penangan Kawasan 30,000,000 0 0 5 25 75 100 100 100 100

Lindung di luar kawasan Hutan 0 0 0 50 100 100 100 100 100
0 0 0 26.97 84.53 87.12 87.12 87.12 87.12

15 Pengelolaan Keanekaragaman 44,640,000 0 0 0 0 5 15 30 40 50
Hayati dan Ekosistem 0 0 0 0 0 0 0 10 25

0 0 0 0 0 0 0 0 1.34



3 PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP
1 Koordinasi pengelolaan 40,000,000 0 0 0 5 10 15 65 75 85

prokasih / superkasih 0 0 0 0 20 20 30 50 55
0 0 0 0 23.43 23.43 28.33 28.33 28.33

2 Inventarisasi kegiatan/usaha 25,000,000 0 0 5 10 15 20 30 50 75
yang berpotensi mencemari 0 0 0 0 0 10 10 50 75
lingkungan 0 0 0 0 0 0 0 0 6.19

3 Pengadaan perlengkapan 50,000,000 0 0 0 10 15 20 30 50 75
(reagen) laboratorium 0 0 0 0 0 10 10 25 25
Lingkungan 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Inventarisasi Gas Rumah Kaca 50,000,000 0 0 0 10 15 20 50 75 85
Kabupaten Temanggung 0 0 0 1.7 10 10 20 40 40

0 0 0 1.7 1.7 4.3 5.97 7.01 7.4
5 Pengembangan laboratorium 917,050,000 0 5 15 25 40 45 65 75 85

lingkungan hidup 0 5 15 30 40 40 45 55 85
0 0.54 0.83 1.65 2.85 3.09 3.65 4.43 6.49

6 Pengawasan dan pencegahan 45,000,000 0 0 5 30 60 65 75 85 100
dampak kawasan 0 0 5 5 10 15 40 70 90
 usaha/kegiatan 0 0 0 0.64 3.08 3.08 28.04 47.46 64.51

7 Pelaksanaan SPM Bidang 100,000,000 0 5 15 20 45 50 75 85 100
Lingkungan Hidup 0 5 15 40 50 60 80 95 100

0 0.28 0.72 1.76 7.35 8.51 9.66 15.76 86.97
8 Pengembangan turus sungai 20,000,000 0 0 0 0 5 50 100 100 100

0 0 50 100 100 100 100 100 100
0 0 17.87 96.25 97.45 97.45 97.45 97.45 97.45

9 Pengelolaan B3 dan limbah B3 45,000,000 0 5 10 10 15 15 20 50 75
0 5 10 15 15 20 20 25 75

0 0 2 2.64 2.64 3.61 3.61 4.24 26.14
10 Peningkatan peringkat kinerja 10,000,000 0 15 50 50 50 50 50 50 50

 perusahaan (Proper) 0 10 50 50 50 50 50 50 50
0 0 8.37 8.37 8.37 8.37 8.37 8.37 8.37

4 PENATAAN DAN KAPASITAS LINGKUNGAN HIDUP
1 Pengembangan Ruang Terbuka 100,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hijau 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0



2 Penyediaan sarana dan Prasarana 299,420,000 0 0 5 10 15 20 25 30 70
Pengelolaan Persampahan 0 0 0 0 0 0 25 40 75

0 0 0 0 0 0 0.395 0.395 0.395
3 Penyusunan Kajian Daya Dukung 0 0 0 0 0 0 5 10 15 20

dan Daya Tampung 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Pengembangan Data dan 349,858,000 0 0 5 10 15 20 25 30 40
Informasi Lingkungan 0 0 5 10 20 25 30 40 50

0 0 0.23 0.54 0.61 2.74 2.74 16.071 16.248
5 Inventarisasi Lahan Kritis 10,000,000 0 0 0 0 0 0 20 50 80

0 0 0 0 0 0 90 100 100
0 0 0 0 0 0 87.41 94.61 94.61

6 Penyusunan DED Embung 63,800,000 0 0 5 20 30 50 70 100 100
0 0 5 20 30 50 80 95 97

0 0 1.06 2.74 5.14 5.14 6.302 6.302 14.201
7 Pendampingan DAK Bidang 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lingkungan Hidup 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Pengembangan Ekowisata dan 19,999,750 0 0 0 0 0 20 50 80 100
Jasa Lingkungan 0 0 0 0 0 0 0 80 90

0 0 0 0 0 0 0 3.493 6.918
9 Fasilitasi Penyusunan PERDES 30,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20

Perlindungan dan Pengelolaan 0 0 0 0 0 0 1.88 40 45
Lingkungan Hidup 0 0 0 0 0 0 1.88 35.85 41.663

10 Peringatan hari-hari 27,000,000 0 0 0 0 10 30 30 60 60
Lingkungan Hidup 0 0 0 0 1.09 1.09 1.09 1.09 1.09

0 0 0 0 1.09 1.09 1.09 1.09 1.09
11 Peningkatan peran serta 40,000,000 0 0 10 40 80 100 100 100 100

masyarakat dalam perlindungan 0 0 10 97.47 100 100 100 100 100
 dan konservasi SDA 0 0 1.25 97.47 100 100 100 100 100

12 Pengendalian Perusakan Hutan 398,440,000 0 0 10 15 20 30 40 50 60
dan Lahan 0 0 10 15.51 20 30 40 50 70

0 0 0.32 0.95 16 18 18.141 18.548 18.548
5 KEBERSIHAN DAN PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

1 Operasi dan Pemeliharaan Alat 1,397,500,000 5 14.2 23.4 32.9 42.4 51.9 61.4 70 80.4
Angkut Sampah dan Listrik 5 14.2 23.4 32.9 42.4 51.9 61.4 70 80.4

3.19 6.96 11.63 17.59 23.85 30.71 35.76 44.08 48.7
2 Pemeliharaan Kebersihan Kota 1,599,454,800 5 14.2 23.4 32.9 42.4 51.9 61.4 70 80.4



5 14.2 23.4 32.9 42.4 51.9 61.4 70 80.4
0.57 6.07 6.28 17.17 23.09 29.97 37.26 45.98 54.05

3 Peningkatan dan pengembangan 849,853,000 0 0 0 10 20 30 40 50 60
TPS dan / TPST 3R 0 0 0 0 0 0 0 5 47.93

0 0 0.05 0.05 0.14 0.66 0.81 0.911 1.21
4 Peningkatan Operasi danPemeliharaan 599,161,000 0 9 18 27 36 45 54 63 72

Prasarana dan Sarana 0 9 18 27 36 45 54 63 72.35
Persampahan 1.6 3.58 6 8.1 10.41 13.09 15.27 17.77 20.21

5 Revitalisasi Prasarana Persampahan 149,973,000 0 0 0 0 45 60 75 90 100
0 0 0 0 0 0 0 5 76.57

0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Study Lapangan SDM Persampahan 640,507,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Penyusunan Dokumen Feasibility ( FS ) 60,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
dan Dokumen Ijin Lingkungan ( UKL - UPL ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.75 5.11 9.83 16.96 26.51 35.86 47.23 58.18 69.30

Jumlah 19,017,106,979 1.60 5.71 12.87 20.93 29.04 32.67 37.91 50.34 59.04
1.08 6.64 12.81 18.21 24.50 28.74 35.92 44.43 49.94

a a. Target Fisik
b b. Realisasi fisik

c c. Realisasi SPJ 
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oktober Nopember Desember

83 92 100
90.59 94.19 100

90.59 94.19 96.73

83 92 100
76.56 84.76 100

76.56 84.76 90.33
90 95 100

21.78 21.78 100
21.78 21.78 89.29

83 92 100
85.55 87.74 100

85.55 87.74 98.76
90 95 100

90.27 98.39 100
90.27 98.39 99.89

83 92 100
90.45 98.99 100

90.45 98.99 98.99
83 92 100

86.82 73.7 100
86.82 73.7 90.31

90 95 100
79.16 85.34 100

79.16 85.34 99.19
83 92 100

65.07 71.57 100
65.07 71.57 80.58



83 92 100
76.1 87.34 100

76.1 87.34 98.17
83 92 100

88.71 96.72 100
88.71 96.72 100

83 92 100
84.77 84.77 100

84.77 84.77 84.77
83 92 100

81.77 89.91 100
81.77 89.91 97.52
100 100 100

98.82 98.82 100
98.82 98.82 98.82

90 95 100
99.49 99.49 100

99.49 99.49 99.99
80 90 100

80.38 99.54 100
80.38 99.54 99.54

80 90 100
43.09 43.09 100

43.09 43.09 91.22
80 90 100

52.22 61.22 100
52.22 61.22 97.96

50 75 100
10 75 100

0 1.33 55.52
80 90 100

70 90 100
28.5 50.75 83.67
85 90 100

25 75 100
5.11 5.75 99.23
80 90 100



100 100 100
18.23 97.41 97.41

50 75 100
25 25 100

27.65 27.65 95.33
50 75 100

0 0 100
0 0 81.98
50 75 100

0 0 0
0 0 0
75 85 100

25 75 100
7.66 4.18 96.57
80 90 100

20 20 35
10.53 ` 30.78

80 90 100
100 100 100

61.26 97.95 98.03
90 100 100

90 95 100
77.39 77.49 95.11

75 90 100
55 75 100

71.59 71.59 88.21
80 90 100

60 90 100
53.16 86.23 95.73
100 100 100

100 100 100
87.12 88.85 88.85

70 80 100
90 95 100

75.59 82.6 85.53



100 100 100
60 100 100

28.66 32.38 99.88
90 100 100

100 100 100
97 97 97
90 100 100

30 50 100
0 1.51 94.22
90 100 100

40 50 100
7.4 8.79 97.09
90 100 100

90 95 100
7.07 9.26 96.26
100 100 100

95 95 100
67.91 71.31 86.64
100 100 100

100 100 100
87.49 87.49 88.65
100 100 100

100 100 100
97.45 97.45 97.45
100 100 100

80 100 100
27.64 89.43 92.72
100 100 100

100 100 100
88.38 88.38 88.38

30 60 100
0 90 100

0 7.9 99.42



80 90 100
90 90 100

0.395 1.5 98.99
50 0 0

0 0 0
0 0 0
60 80 100

65 95 100
16.248 16.77 87.37

100 100 100
100 100 100

94.61 94.61 94.61
100 100 100

100 100 100
23.04 84.95 92.91

0 0 0
0 0 0

0 0 0
100 100 100

90 95 100
6.918 15.32 96.98

40 80 100
50 90 100

51.1 55.1 99.83
60 100 100

19.14 60 100
19.14 19.14 99.967
100 100 100

100 100 100
100 100 98.74
75 85 100

80 100 100
19.732 22.84 97.55

86.93 93.46 100
86.93 93.46 100

56.73 62.36 79.14
86.93 93.46 100



86.93 93.46 100
61.69 71.77 86.45

90 100 100
98.71 100 100

1.29 1.94 83.94
81.72 93.46 100

81.72 93.46 100
22.78 44.48 61.632
100 100 100

97.8 100 100
0.68 2.94 95.63

0 100 100
0 100 100

0 98.99
0 30 100

0 30 100
0 0 83.89

80.43 91.173 100
68.38 81.88 95.78

56.20 63.12 89.34
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